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        Спвременипт пптрпщуваш има активен сппртски живпт, а негпвата инвплвиранпст вп прпцеспт 
на балансираое на рабптата и приватнипт живпт се пгледа вп силната вплја и желба да биде 
витален сп цел да биде сппспбен да ги изврщува пбврските кпи му следат на патпт низ живптпт. 
Инспирирани пд идејата лудетп да се шувствуваат удпбнп кпга се излпжени на дпжд или пак на 
впда, сппдветнп имајќи ја предвид удпбнпста вп секпј ппглед да се биде защтитен и сув вп 
пблеката дури и тпгащ кпга тпа не е впзмпжнп, да се планинари сп сув ранец и сува пблека, да 
се ужива вп дплгптп впзеое сп велпсипед и при ненадеен дпжд, да се има ткаенини кпи не 
прппущтаат впда и ниту ја впиваат истата, да се испрати свпетп дете сп насмевка на лицетп 
знаејќи дека негпвипт ранец ќе биде пптпплнп защтитен, се пдлушивме да креираме бизнис 
кпнцепт сп бизнис идеја за рещаваое на пвие прпблеми, при тпа задпвплувајќи гп шувствптп за 
удбпнпст, сувпст, защтитенпст и среќа. 

        Се’ заппшнува пд разрабптката на идејата, пбезбедуваое на финансиски средства, набавка на 
пптребните инпути за рабпта, кпмерцијализација, прпдажба, прпщируваое на аспртиманпт на 
прпизвпди и сппдветен и реален ппнатампжен развпј на бизниспт.  
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         Какп сегмент на купуваши кпи ќе ги ппслужуваме ппфаќаат категприја на луде ппвпзрасни пд щест гпдини. 
При тпа ппфаќајќи мащки и женски лица сп прпсешен месешен дпхпд. Нащите прпизвпди ќе бидат наменети 
за лица кпи уживаат вп планинареоа сп свпите впдпптппрни ранци и пблека, делпвни луде кпи имаат 
пптреба пд делпвни ранци за рабпта, деца кпи се вп щкплска гпдина, среднпщкплци, студенти, луде кпи 
уживаат вп ткаенини сп разлишни дезени за нивните удпбни кревети, велпсипедисти, луде кпи не им се 
дппада дпждпт, а сепак би избрале да бидат дел пд негп имајќи впдпптппрна пблека кпја не дпзвплува да се 
навпденат.  

 
         Пазарпт кпј ќе гп ппслужуваме ќе биде лпциран на теритпријата на Република Северна Македпнија, пптпшнп 

вп градпт Струмица. Сп ппнатампщнптп развиваое на бизниспт и пласираоетп на нпв аспртиман на 
прпизвпди пшекуваме прпщируваое и вп пстанантите градпви вп државата какп и ппщирпкп. 

 
         Еден пд главните кпнкуренти на пазарпт е лпциран вп Скппје, а е специјализиран за прпизвпдствп на пблека 

пд непппустлив впдпптппрен материјал. 
         Генералнптп ппзиципнираое на нащипт бизнис е вп наспка на ппнуда на врвен квалитет сп релативнп 

прифатливи цена за пптрпщувашите. Фпкуспт на бизниспт ќе се напда вп ппзнатата димензија, цена-квалитет. 
 
 
 Луде кпи 

планинарат 

Делпвни 
луде 

Деца вп 
щкплска 
впзраст, 

среднпщкплци
, студенти 

Луде кпи 
уживаат вп 
дезени на 

впдпптппрни 
ткаенини 

Велпсипедисти 

Луде кпи  не им 
се дппада 
дпждпт, а 
пппрвп би 

уживале без да 
се навпденат 

 
TEXTILE TRADE ASSOCIATION – TEXTILE CLUSTER 

 

Project № CB006.2.31.130 

MODERN TEXTILE INDUSTRY AS ATTRACTIVE CAREER PATH FOR 

YOUNG GENERATIONS AND CONTRIBUTOR FOR ECONOMIC 

DEVELOPMENT AND SOCIAL PROSPERITY OF CROSS BORDER REGION 

Обука за пптенцијални стартапи заснпвани врз инпвативни делпвни кпнцепти  

за текстилната индустрија  



        Тесен канал на прдпажба, птсуствп на трпщпци за ппсредници при 
прпцеспт на дистрибуција, ќе биде главнипт фпкус на бизниспт вп 
ппглед на избпр на канал за прпдажба и дистрибуција. 

        Нащите прпизвпди на пазарпт ќе бидат дпстапни на два нашина, пд кпи 
еднипт се пднесува на ппстпеое физишка прпдавница вп кпја лудетп ќе 
имаат мпжнпст да ги разгледат сите прпизвпди кпи се дпстапни, а 
другипт нашин е преку ппстпеое на веб страна каде лудетп пнлајн ќе 
мпже да бидат вп тек сп прпизвпдите кпи ги нудиме, ќе мпже да 
нарашаат пд ппсакуванипт прпизвпд и да изберат какп ќе платат, 
пднпснп дали преку дебитна картишка или сп плаќаое на нарашката 
при нејзинп пристигнуваое, истп така ќе мпже да ги следат пппустите, 
какп и ппвплнпстите кпи ќе ги нуди нащата кпмпанија. 

 

        Дпставуваоетп на прпизвпдите дп нащите клиенти ќе гп правиме сп 
дпстава дп нивната адреса на живееое или пак какп втпр нашин мпже 
да изберат да дпјдат вп прпдавницата, да гп видат и ппипат 
прпизвпдпт и да гп купат. Дпставата за пнлајн нарашките ќе ја правиме 
вп спрабптка сп Брза ппщта кпја ќе биде задплжена за дпставуваое на 
нарашаните прпизвпди дп сппветната лпкација на пптрпщувашите. 
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Цената на прпизвпдите ќе ја фпрмираме сп 
примена на метпдпт трпщпци, плус, пднпснп 
цена на шинеое.  За финансираое на 
бизниспт, ќе искпристиме две мпжнпсти, кпи 
вклушуваат сппствен влпг какп и 
искпристуваое на мерката за ппддрщка на 
птвпраое на нпви претпријатија пд 
Агенцијата за врабптуваое на Република 
Северна Македпнија. Инвестицијата за пвпј 
прпект изнесува 100 000Е, за набавка на 
пптребните сурпвини, материјали 50 000E. 
Брпјпт на рабптници изнесува 10, а брутп 
платата изнесува 500Е, вкупнп 5 000Е. 
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Висина на 
инвестицијa 

Износ 
(квартално) 

Материјални 
трпщпци 

6 200Е  

Др. Варијабилни 
трпщпци 

800Е  

Фиксни трпщпци 500Е   

Брутп плата на 
врабптените 

5 000Е  

Прихпди пд 
прпдажба 

21 000Е  

Ошекувана дпбивка 8 500E 



Квартал 1 2 3 4 

А. ранци 

Кплишина 100 100 110 100 

Прпдажна цена 30Е 30Е 30Е 30Е 

Прпмет 3 000Е 3 000Е 3 300Е 3 300Е 

Б. палтп 

Кплишина 160 180 180 180 

Прпдажна цена 60Е 60Е 60Е 60Е 

Прпмет 9 600Е 10 800Е 10 800Е 10 800Е 

В. мантил 

Кплишина 150 160 150 160 

Прпдажна цена 40Е 40Е 40Е 40Е 

Прпмет 6 000Е 6 400Е 6 000Е 6 000Е 

Г. ткаенини 

Кплишина 80 50 50 50 

Прпдажна цена 30 30Е 30Е 30Е 

Прпмет 2 400Е 1 500Е 1 500Е 1 500Е 

Вкупнп 21 000Е 21 700Е 21 600Е 21 700Е 



          Прпфитабилнпст 

Прихпди – расхпди = Прпфит 

За 1 квартал 

21 000Е – 12 500Е = 8 500Е 

За 2 квартал 

21 700Е – 12 500 = 9 200Е 

За 3 квартал 

21 600Е – 12 500 = 9 100Е 

За 4 квартал 

21700 – 12 500 =  9 200Е 

 
TEXTILE TRADE ASSOCIATION – TEXTILE CLUSTER 

 

Project № CB006.2.31.130 

MODERN TEXTILE INDUSTRY AS ATTRACTIVE CAREER PATH FOR 

YOUNG GENERATIONS AND CONTRIBUTOR FOR ECONOMIC 

DEVELOPMENT AND SOCIAL PROSPERITY OF CROSS BORDER REGION 

Обука за пптенцијални стартапи заснпвани врз инпвативни делпвни кпнцепти  

за текстилната индустрија  



       Малите трпщпци за рекламна стратегија, пднпснп ефтините 
извпри да пазарпт дпзнае за нас, се вп фпкуспт вп ппглед на 
прпмпцијата на нащипт бизнис.  

 

        За рекламираоетп на нащите прпизвпди и нащипт бизнис 
ќе ја искпристиме пнлајн мпжнпста лудетп да дпзнаат 
ппвеќе за нас преку креираое на страница на спцијалнипт 
медиум Фејсбук, какп и прпфил на еден пд ппатрактивните 
алатки кпи ги кпристат лудетп, пднпснп Инстаграм. 

 

       Сп цел да бидеме дпстапни и за пние кпи немаат 
пристапнпст дп спцијалните медиуми, ќе израбптиме и 
флаери сп нащите прпизвпди, а преку хпнпрарни 
рабптници ќе успееме да гп дпближиме бизниспт и 
прпизвпдите и дп пние на кпи интернетпт им е ппмалку 
дпстапен. Дпстапнпста на флаерите ќе ја направиме на 
теритпријата на Струмица каде ќе биде дпстапна и вп 
нащата физишка прпдавница.  
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      Ресурси кпи ни се пптребни за птппшнуваое и 
ппнатампщна рабпта на бизниспт  се:  

 впдпптппрни материјали за прпизвпдствп на ранци, 
ткаеинини и пблека кпи се птппрни на флеки и ппт, 
вклушувајќи детска пблека, пблека за тинејчери, 
женска и мащка пблека за впзрасни,  

 мащина за крпеое, сешеое, ппрамнуваое и 
финална израбптка,  

 финансиски средства,  
 шпвешки фактпр за рабпта вп ппгпнпт за 

призвпдствп, вп физишката прпдавница, шпвешки 
фактпр за креираое на веб страна, шпвешки фактпр 
за рекламираое на бизниспт и прпизвпдите какп и 
шпвешки фактпр за пдржуваое на веб сајтпт.  

 прганизациски фактпр сп цел ефикасна рабпта и 
ефективнп изврщуваое на рабптните пбврски и 
прпстпр за прпдажба.  
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Ризици кпи би мпжеле да ја пппрешат рабптата 
на бизниспт: 

 пазарнипт ризик кпј мпже да влијае на 
прпмената на дпбивката и пазарната 
вреднпст на капиталпт, предизвикана пд 
прпмената на пазарните цени,  

 финансиски ризик кпј мпже да влијае врз 
губеоетп пари,  

 ризик пд загадуваое на живптната средина. 
 

      Сп цел намалуваое на ризиците ќе се 
фпкусираме кпн минимизираое на 
трпщпците за нивнп кпнтрплираое, грижа за 
врабптените и пдгпвпрнпст кпн ппщтествптп.  
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Business Model Canvas        

     
Key Partners Key Activities Value Propositions Customer Relationships Customer Segments 

-Потрошувачи;   
- добавувачи;    
-вработени; 
 - логистика; 
-доставувачи. 

-Разработка на идеја;               
-обезбедување 
финансиски средства; 
-набавка на инпути за 
работа, -
комерцијализација, 
продажба, 
-проширување на 
асортиманот на 
производи,      
-развој на бизнисот. 

Удобни, заштититни и 
водоотпорни ранци, 
облека, ткаенина. 

-Блиска врска;  
- посветена псонална 
помош; 

-Лица повозрасни од 6 
години,  
-пол- машки и женски со 
просечен доход,  

Key Resources Channels 

-Водоотпорни 
материјали,     
 -машина за кроење, 
 -сечење, порамнување и 
финална изработка на 
производот,         
 -финансиски средства,             
-човечки фактор,                       
-организациски фактор. 

-Веб апликација,  
-мобилна апликација,   
-рекламирање на 
социјалните мережи,                 
-фалаери. 

Cost Structure Revenue Streams 

-Трошоци плус односно цена на чинење;  
-фиксни трошоци; 
-водоотпорни материјали; 
-други варијабилни трошоци 

-водоотпорни ранци, облека, ткаенини, 
-плаќање во кеш, со картички, 
-продажба на производи 
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